
Lukašenko pohrozil Angele Merkelové a zcela
uzavírá hranice s Ukrajinou
- CZ24 News | 3. července 2021

BĚLORUSKO: Lukašenko oficiálně nařídil pohraničním jednotkám v Bělorusku uzavřít hranici s
Ukrajinou.

„Z Ukrajiny do Běloruska přichází obrovské množství zbraní. Proto jsem dal pokyn
pohraničním jednotkám, aby úplně uzavřely hranici s Ukrajinou.“; c) Lukašenko.

Toto rozhodnutí souvisí s pokusem o únos a vraždu běloruského novináře Azarenka a s dalšími
teroristickými útoky, jejichž příprava proběhla za pomoci Ukrajiny.

„A ještě jeden pokus o zločin, který může vyděsit (přinejmenším celý tento sál): pokus o
vraždu našeho novináře Grigorije Azarenka. Stalo se to včera v noci: 1. července.

Cílem bylo (cituji) – znehybnit, unést, hodit do kufru. Odvést do lesa na nejvzdálenější
místo, odříznout jazyk. Vzít nůžky, aby to udělal sám. Pokud to neudělá sám, pak musí
provést tuto operaci ten, kdo byl najat za deset tisíc dolarů (peníze byly převedeny),
vyfotografovat, zachytit na kameru a dát to na internet.

Tento zločin byl koncipován jako varování: dívejte, všechny vás podřízneme, minimálně vám
odřízneme jazyky, abyste byli zticha. Pokud to nezafunguje, zabít. Pistole byla přivezena z
Ukrajiny a ukryta v regionu Gomel, stejně jako další zařízení (termokamery atd.), které byly
použity ve snaze podkopat komunikační stanici Vileika Ruské federace s námořnictvem v
Atlantiku, poznamenala hlava státu. 

Všichni byli odhaleni, byly nalezeny úkryty. Operace trvala dlouho. Chcete se znovu zeptat na

https://cz24.news/lukasenko-pohrozil-angele-merkelove-a-zcela-uzavira-hranice-s-ukrajinou/
https://cz24.news/lukasenko-pohrozil-angele-merkelove-a-zcela-uzavira-hranice-s-ukrajinou/


příjmení? Prosím, tady je Sosnovskij. Zadržen a už svědčí.“

Lukašenko pohrozil Merkelové kvůli „spícím teroristickým buňkám“ v Bělorusku.

Prezident vysvětlil, že v zemi byly odhaleny „spící“ teroristické buňky, které mají v úmyslu
svrhnout vládu. A má to něco společného s Německem, řekl.

„Své požadavky předložíme samotné kancléřce,“ řekl Lukašenko.

„Po dnešním ukončení kontrarozvědných aktivit již nebudeme vznášet nároky na nějakého
Heiko Maase, německému ministerstvu zahraničí, ale na samotnou kancléřku a německé
vedení. Ale o tom později,“ cituje Lukašenka agentura Sputnik Belarus.

Podle jeho slov se Západ neomezuje pouze na ekonomické sankce, které vyvíjejí tlak na
Bělorusko, ale uchyluje se k teroristickým metodám.

„Dnes byly odhaleny vytvořené „spící“ teroristické buňky, takzvané jednotky sebeobrany.
Účelem těchto buněk je násilná změna moci v den X. Sami ještě nevědí, jaký den to bude,“
poznamenal Alexandr Lukašenko.

Podle hlavy státu – koordinátoři byly Litva, Polsko, USA, Ukrajina a Německo. Byl vytvořen
telegramový zdroj „Běloruské jednotky sebeobrany“, který měl 2,5 tisíce předplatitelů. 

„Toto je jejich bojová rezerva. Známe je. A pozor: majitelem chatu je německý občan, pan
Hoffmann, dříve občan Ruska a Ukrajiny. Hlavním moderátorem této akce je občanka
Ruské federace Trubnikova,“ uvedl prezident.

Alexandr Lukašenko uvedl, že tyto síly se nedávno pokusily zničit velké množství těžební
techniky v lesnických podnicích.  „Příjmení jedné z účinkující je N. Matveeva. Zachycena
skupinou „Alfa“, zatčena a svědčí. V nejbližší době vás s nimi seznámíme ,“ slíbila hlava
státu.– Jaký je cíl – v noci zapálit kolonu automobilů, umístit to na internet a ukázat:
podívejte, jsme naživu, bojujeme a svrhneme tento režim. Bylo to 8. června – její
zadržení. Pokus o atentát selhal.“

Tyto“ jednotky sebeobrany“, řekl prezident, se také pokusily podkopat komunikační
centrum ruského námořnictva ve Vilejce. 

V poslední době média diskutovala o určitém incidentu v této oblasti, co se však přesně stalo není
jasné. Alexandr Lukašenko o této události hovořil během svého posledního telefonického rozhovoru s
ruským prezidentem Vladimirem Putinem.

„O tomto problému jsme hovořili vážně. Rozumíte výsledku této diskuse, – dodal běloruský
vůdce. – Všichni účastníci teroristického činu, včetně těch, kteří ho provedli a organizovali,
byli odhaleni, nalezeni a zatčeni do dvou dnů.“

https://www.belta.by/president/view/lukashenko-v-belarusi-vskryty-spjaschie-terroristicheskie-jachej
ki-tak-nazyvaemye-otrjady-samooborony-448791-2021/

V zásadě se v Bělorusku neděje nic nového. Přibližně stejným způsobem postupovaly Spojené státy a
země NATO proti Venezuele. Tam poté, co nedokázaly svrhnout Madurův režim pouličními protesty,
přešly na taktiku přímého teroru a ekonomického uškrcení.

https://www.belta.by/president/view/lukashenko-v-belarusi-vskryty-spjaschie-terroristicheskie-jachejki-tak-nazyvaemye-otrjady-samooborony-448791-2021/
https://www.belta.by/president/view/lukashenko-v-belarusi-vskryty-spjaschie-terroristicheskie-jachejki-tak-nazyvaemye-otrjady-samooborony-448791-2021/


S Běloruskem „pracují“ podle stejné šablony.

Ale stejně jako i v případě Venezuely, co mohou dělat s Běloruskem? Baťka již ukázal, že se jen tak
nedá a Rusko je mnohem blíže Bělorusku, než tomu bylo v případě Venezuely, kde ruský vliv také
stačil na to, aby zamíchal s americkými plány.

 

Zdroj: pokec24


